`

Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«Дб» рееодьее ПДВ г. |

БКУЯРИИХ. |ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ"
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2026г.
=

№2-э/1

О внесении изменений в постановление РСТ Ивановской области
от 12.10.2006 №29-гп/4

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», пунктом 232 Основных положений функционирования
_

розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании
розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении
режима потребления электрической энергии», Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. В связи с осуществлением технологического присоединения
энергопринимающих устройств сетевой организации ПАО «Россети Центр и
Приволжье» (филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье»- «Ивэнерго») к
электрическим сетям. ООО. «ИВЭЛС» и выделением мощности в точке поставки
«Болтовые соединения кабельных наконечников отходящей КЛ-6 кВ № 8 отяч. 676
РУ-6 кВ ПС 110/6 кВ Тейковский ХБК в сторону ТП-96» для электроснабжения
потребителейв г. Тейково,

_

внести изменения в описание границы зоны деятельности гарантирующего
поставщика на территории' Ивановской области ООО «Ивановоэнергосбыт»,
дополнив. Приложение 1 к постановлению РСТИвановской области от 12.10.2006
№ 29-гп/4 «О подтверждении приобретения статуса гарантирующего поставщика
ООО «Ивановоэнергосбыт» строкой 6 в следующей редакции:

6 |РГУЕМЗКЗ (МУП |ПС 110 кВ Болтовые соединения Ивановская
«Тейковское Тейковский ХБК, кабельных наконечников область,
сетевое РУ-6 кВ, П СШ-6 кВ, |отходящей КЛ-6 кВ №8 от Тейковский
предприятие») яч. 676 яч. 676 РУ-6 кВ ПС 110/6 кВ |район,г. Тейково

Тейковский ХЬКв сторону
|ТН-96

2. В целях уточнения наименований владельцев объектов электросетевого
хозяйства, по границам балансовой принадлежности которых определяются
границы зоны = деятельности

__

гарантирующего поставщика 900
«Ивановоэнергосбыт», внести изменение в описание границ зоны деятельности
гарантирующего поставщика ООО «Ивановоэнергосбыт» в постановлении РСТ

Ивановской области от 12.10.2006 № 29-ги/4 «О подтверждении приобретения
статуса гарантирующего поставщика ООО «Ивановоэнергосбыт»:

2.1. В тексте постановления и в названии таблицы приложения | к
постановлению слова «ОАО «ТСП»» заменить словами «ПАО «Россети Центр и
Приволжье» (филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье»- «Ивэнерго»)».

2.2. В тексте постановления и в названии таблицы приложения 8 к
постановлению слова «ОАО  «Оборонэнерго»» заменить словами «АО
«Оборонэнерго»».

|

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента ‚^ Е.Н. Морева